
 
 
 
 
 
 

 

Protokół z Sesji Roboczej​
Forum Uczelni Technicznych kadencji 2025 

07  marca 2026 r., Szczecin 

 

I Sesja Robocza Forum Uczelni Technicznych kadencji 2026 odbyła się 29 marca 
2026 roku i została zorganizowana we współpracy z Parlamentem Samorządu 
Studenckiego Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w 
Szczecinie. W Sesji Roboczej wzięło udział 27 z 33 delegatów uczelni zrzeszonych w 
FUT. Do głosowania uprawnionych było 27 delegatów. Zjazd mógł podejmować 
decyzje i uchwały.  

1.​ Otwarcie posiedzenia; 

Przewodniczący Forum Uczelni Technicznych, mgr inż. Adam Leśniak , otworzył I 
Sesję Roboczą Forum Uczelni Technicznych kadencji 2026. Przewodniczący 
podziękował Parlamentowi Samorządu Studenckiego Zachodniopomorskiego 
Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie za organizację Zjazdu oraz przywitał 
gości. 

2.​ Sprawozdanie członków Prezydium;  

Sprawozdanie z działań członków Prezydium  stanowi załącznik nr 1 

Prezentacja pokazana podczas sprawozdania stanowi załącznik nr 2  

Sekretarz 

Kamila Kochan (Sekretarz): przekazała informacje na temat odbytych oraz 
zdzwonek.  

Kamila przypomniała o Kalendarzu przewodniczących, z którego na bieżąco można 
korzystać. Został zaprezentowany nowy Informator FUT na rok 2026. Dodatkowo 
zostały  przybliżona sytuacja przenosin budżetu FUT na AGH. Kamila poinformowała 
o protokole, które są już zamieszczone na stronie. 

Promocja i Marketing 

Joanna Przybyła (Członkini Prezydium ds. Promocji oraz Marketingu) przedstawiła 
statystyki publikacji na mediach społecznościowych FUT. Zaprezentowane zostały 
nowe logotypy FUT z okazji 20 lecia oraz w związku z uruchomieniem nowego 
projektu FUTalk. 

 

  



 
 
 
 
 
 

 

 

Przyznane zostały 4 patronaty Forum oraz opracowane zostały nowe materiały 
graficzne takie jak: Informator FUT, Oferta Współpracy - całoroczna oraz na KoKoN 

Został utworzony kanał na YouTube, na którym będa pojawiały się materiały z 
podcastów.  

Joanna przedstawiła zespół swojej grupy roboczej.  

Współpraca Zewnętrzna  

Justyna Wysocka (Członkini Prezydium ds. Współpracy Zewnętrznej) przedstawiła 
informację dotyczącą ofert współpracy oraz uzyskane patronaty na KEJK. 
Opowiedziała o prowadzonych rozmowach w sprawie potencjalnych współprac. 

Justyna opowiedziała i zachęciła do wzięcia udziału w badaniu PLAY “ Studia IT, a 
przyszłość pracy w branży” 

Justyna przedstawiła zespół swojej grupy roboczej.  

Dydaktyka i Ewaluacja  

Piotr Gdula (Członek Prezydium ds. cyfryzacji) poinformował Zjazd o stanowisku, 
które zostało wystosowane do Parlamentu Studentów RP w sprawie świadczeń 
socjalnych.  

Piotrek poinformował, że na tegorocznej edycji Konferencji Ekspertów ds. Jakości 
Kształcenia szkoleniowcami będą: Aleksandra Fuks, Krzysztof Pszczółka, Adrian 
Korzeniowski i jego skromna osoba. Dodatkowo planowane są zdzownki 
dydaktyków: 

●​ 12.03. 2026 r. Student,  a jakość kształcenia  
●​ 1.06. 2026 r. Regulacje AI  
●​ 08.10. 2026 r.  Świadczenia Socjalne  

 

  



 
 
 
 
 
 

 
Jako ostatnią informacje poinformował o tym , że ewaluacja obecnego zjazdu jest 
już przygotowana i będzie udostępniona zaraz po zjeździe. 

Projekty  

Aleksandra Snopek (Członkini Prezydium ds. Projektów) poinformowała o 
zbliżającym się obozie szkoleniowym POLIgon. Opowiedziała o nowo powstałym 
projekcie FUTalk, o jego koncepcji i o pierwszym podcascie nagranym na ZUT.  

Aleksandra poinformowała o chęci kontynuowania projektu Szkoły Trenerów.  

Członkini opowiedziała o spotkaniu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyzszego, 
w którym wzięłą udział, były to konsultacje dot. projektu strategii rozwoju 
Szkolnictwa Wyższego na lata 2025-2035. 

Cyfryzacja  

Krzysztof Warpachowicz (Członek Prezydium ds. Cyfryzacji) poinformował o 
aktualizacji treści na aplikacji Zjazdowej, stronie internetowej oraz aktualizacji 
klauzuli RODO przy zapisach i w aplikacji.  

Opowiedział o wstępnej propozycji szkoleń na ten rok oraz o nowej ofercie 
szkoleniowej.  

Powstała nowa grupa mailingowa służąca koordynacji prac związanych z obchodami 
20-lecia.  

Z pozostałych działań Krzysztof zajmował się postprodukcją oraz montażem 
materiałów wideo.  

Zjazdy i Konferencje  

Wojciech Pondel (Członek Prezydium ds. Zjazdów i Konferencji) opowiedział o 
Przekazaniu Wiedzy, które odbyło się na Politechnice Rzeszowskiej. Powiedział o 
przygotowaniach do trwającego Zjazdu na ZUT oraz o zbliżających się Zjazdów i 
Konferencji.  

3.​ Informacje od Przewodniczącego FUT; 
 
Adam Leśniak (Przewodniczący Forum Uczelni Technicznych kadencji 2026) 
poinformował oraz przedstawił decyzję które zostały podjęte od początku kadencji: 

●​ Decyzja nr 01/2026 z dnia 14.01.2025 w sprawie powołania członka 
Prezydium ds. finansowych 

●​ Decyzja nr 02/2026 z dnia 20.01.2026 r. w sprawie określenia najważniejszych 
kompetencji poszczególnych członków Prezydium 

Przewodniczący poinformował o działaniach, które zostały podjęte w ostatnim 
okresie: 

 

  



 
 
 
 
 
 

 
●​ Przekazanie Wiedzy 2026 (Politechnika Rzeszowska im. Ignacego 

Łukasiewicza  
●​ Spotkanie z Przewodniczącym KRPUT (Politechnika Łódzka) 5 lutego 2026 

odbyło się  
●​ I oficjalne posiedzenie Prezydium (Politechnika Lubelska) 
●​ XII Posiedzenie Rady Studentów PSRP (Akademia Sztuki Wojen Warszawie) 
●​ XIII Posiedzenie Rady Studentów PSRP (Pałac Belwederski w Warszawie) 

Zostały również przeprowadzone szkolenia, które prowadziła Patrycja Kuźmiuk w 
zakresie Współpracy Zewnętrznej oraz Wojciech Pondel z zakresu Zarządzania 
projektami.  
 

4.​ Informacje od Komisji Rewizyjnej FUT; 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała o wypracowanym sposobie 
współpracy z Prezydium. Opowiedziała o anonimowym formularzu dla 
Przewodniczących i Prezydium oraz o rozpoczęciu prac nad Programem Rozwoju 
Komisji Rewizyjnych.  
 

5.​ Informacje od Krajowej Reprezentacji Doktorantów;   
 

Mgr inż. Rafał Ramut Przewodniczący Krajowej Reprezentacji Doktorantów 
uczestnikom Zjazdu przedstawił problemy doktorantów oraz czym różni się student 
od doktoranta. 
 

6.​ Informacje od PSRP; 
 

●​ Mikropłatności na Uczelniach; 
Michał Chorodeński pełnomocnik PSRP ds.  przedstawił problem na uczelniach 
związany z mikropłatnościami.   
 
Uczestnicy Sesji zwrócili uwagę na występowanie problemów związanych z 
mikropłatnościami, szczególnie na kierunkach takich jak budownictwo, architektura 
oraz na uczelniach o charakterze mundurowym. Wskazano również na obecność 
ukrytych kosztów na niektórych kierunkach wykorzystujących laboratoria 
chemiczne, gdzie studenci są zobowiązani do pokrywania wydatków związanych 
m.in. z uszkodzonym sprzętem. 
 
Największe trudności odnotowano jednak na kierunku architektura, gdzie istotnym 
obciążeniem finansowym dla studentów są koszty związane z wykonywaniem 
druków wielkoformatowych. 
 
 

 

  



 
 
 
 
 
 

 
 

7.​ Sprawy wniesione i wolne wnioski; 
 

Brak. 
 

8.​ Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

  


